
Nastavování nadproudových spouští jističů 3VA

Nová struktura katalogové dokumentace 3VA

w
w

w
.o

e
z
.c

z

Odborný seminář OEZ 

Ondřej Doležal

Adolf Hubálek



K
o

m
p

a
k

tn
í 

ji
s

ti
č

e
 3

V
A

Obsah

• Nastavování nadproudových spouští

• Popis vypínacích charakteristik

• Obecná pravidla - jak nastavovat

nadproudové spouště

• Přehled provedení nadproudových

spouští a vysvětlení jednotlivých

prvků TMTU a ETU

• Výroba jističů

• FAQ na webu

• Novinky v softwarové podpoře

• Nová struktura katalogové dokumentace 
3VA

• Přehled sortimentu

• Nadproudové spouště

• Parametry, připojování a montáž

• Náhrady dříve vyráběných jističů

• Chráničové moduly

• Výstava



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obsah

• Nastavování nadproudových 
spouští

• Popis vypínacích charakteristik



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Vypínací charakteristika

• Vypnutí jističe je dáno vypínací 
charakteristikou nadproudové 
spouště. 

• Udává čas, za který jistič vypne při 

překročení jmenovitého proudu In

resp. jmenovitého redukovaného 

proudu Ir

• Rozdělení charakteristiky na dvě 

pásma:

• Přetížení – tepelná spoušť
• chrání proti tepelnému přetížení

• Zkrat – zkratová spoušť
• chrání proti zkratu



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Tepelná spoušť L

• Tepelná spoušť zajišťuje ochranu 

proti přetížení.

• Závislá časová spoušť

dle ČSN EN 60947-2.

• Čas vypnutí je nepřímo úměrný 

velikosti proudu (Čím větší 

přetížení, tím je čas vypnutí 

kratší).

• 2 body jsou dány normou

(ČSN EN 60 947-2)
• 1,05 x In nesmí vypnout do 2 hodin

• 1,3   x In musí vypnout do 2 hodin

• Motory 1,2 násobek



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Selektivní spoušť S

• Selektivní spoušť zajišťuje 

ochranu proti zkratu s možností 

zpoždění.

• Nezávislá časová spoušť dle 

ČSN EN 60947-2.

• Čas vypnutí je nezávislý na 

velikosti proudu (Reaguje, 

pokud proud v alespoň jedné 

fázi překročí nastavený vypínací 

proud Isd po nastavenou dobu 

zpoždění tsd).



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Zkratová spoušť I

• Zkratová spoušť zajišťuje 

ochranu proti zkratu.

• Nezávislá časová spoušť 

okamžitá dle ČSN EN 60947-2.

• Čas vypnutí je nezávislý na 

velikosti proudu. (Po dosažení 

nastavené hodnoty proudu jistič 

okamžitě vypíná v řádech ms.)



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Zemní ochrana G

• Zemní ochrana zajišťuje 

ochranu proti zemnímu zkratu.

• Zemní ochrana detekuje 

reziduální proudy mezi 

pracovními vodiči a uzemněnými 

elektricky vodivými částmi 

pomocí vektorového součtu 

proudů.

• Funkce zemní ochrany reaguje, 

pokud proud zemní poruchy 

překročí vypínací proud Ig po 

nastavenou dobu zpoždění tg.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Vysvětlení pojmů 

• In – jmenovitý proud

• Tepelná spoušť  - L

• Ir – jmenovitý redukovaný proud

• tr – zpoždění tepelné spouště

• Tc/Tp – vypínací třída/čas

• Selektivní spoušť  - S

• Isd – proud selektivní spouště

• tsd – zpoždění selektivní spouště

• Zkratová spoušť  - I

• Ii – proud zkratové spouště

• Zemní ochrana - G

• Ig – proud zemního zkratu

• tg – zpoždění zemního zkratu

• Jištění N vodiče - N

• IN – proud N vodiče



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obsah

• Nastavování nadproudových 

spouští

• Obecná pravidla - jak nastavovat 

nadproudové spouště



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obecná pravidla - jak

nastavovat nadproudové

spouště

• Přetížení

• Jmenovitý redukovaný proud Ir

Nastaveno správně:

• Nižší nebo roven  jmenovitému proudu 

jištěného zařízení nebo zatěžovacího 

proudu kabelu.

Nastaveno špatně:

• Nastavena příliš nízká hodnota proudu -

bude docházet k nežádoucímu vypínání 

při normálním provozu.

• Nastavena vyšší hodnota proudu - může 

dojít k přetížení a zničení zařízení, nebo 

kabelu.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obecná pravidla - jak

nastavovat nadproudové

spouště

• Přetížení

• Tepelná paměť

• Zapnutá: chrání proti opakovanému 

přetížení.

• Nutné při jištění distribučních 

transformátorů, vedení, motorů.

• Vypnutá: vypnout jen ve specifických 

případech např. bodové svářečky, 

kolejové jeřáby.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obecná pravidla - jak

nastavovat nadproudové

spouště

• Přetížení

• Zpoždění tepelné spouště tr nebo vypínací 

třída Tc nebo čas Tp

Nastaveno správně:

• Nastavení musí odpovídat třídě rozběhu 

motoru.

• Nastavení umožňuje rozběh motoru

bez nežádoucího vypínání.

Nastaveno špatně:

• Nastavena příliš nízká hodnota - bude 

docházet k nežádoucímu vypínání

při rozběhu motoru.

• Nastavena vyšší hodnota - může dojít

k přetížení a zničení motoru, nebo kabelu.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obecná pravidla - jak

nastavovat nadproudové

spouště

• Zkrat

• Hodnota selektivní Isd a okamžité zkratové 

spouště Ii

Nastaveno správně:

• Hodnota je nastavena výše než špičkový 

rázový/záběrný proud v obvodu.

• Hodnota impedanční smyčky musí být 

vyhovující - AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ

OD ZDROJE V PŘÍPADĚ PORUCHY.

Nastaveno špatně:

• Pokud je nastavena příliš nízká hodnota, 

bude docházet k nežádoucímu vypínání

při rozběhu motoru.

• Pokud je nastavena vyšší hodnota, může 

dojít k přetížení a zničení zařízení nebo 

kabelu.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obecná pravidla - jak

nastavovat nadproudové

spouště

• Zkrat

• Zpoždění selektivní zkratové spouště tsd

• při jištění motorů nebo vedení

s motorovou zátěží nebo řešení 

selektivity mezi jističi (při špatném 

nastavení by mohlo dojít vypnutí 

předřazeného jističe)

• umožnuje nižší nastavení hodnoty 

zkratové spouště v případě řešení 

hodnoty impedanční smyčky



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obsah

• Nastavování nadproudových 

spouští

• Přehled provedení nadproudových 

spouští a vysvětlení jednotlivých 

prvků TMTU a ETU



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Rozdělení jističů 3VA



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Kompaktní jističe 3VA1

• Jističe s termomagnetickými 

nadproudovými spouštěmi 

TMTU

• Redukce In = -30%

• DC až 1 000 A / 1 000 V

• Ics = 100 % Icu

Nabídka Základní Kompletní

In 16 ÷ 630 A 16 ÷ 1 000 A

Icu při AC 415 V 25 kA (do 160 A)

36 kA (250 ÷ 630 A) 

16 ÷ 110 kA



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští TMTU

• Nadproudová spoušť TM240 (LI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir

(4 vyznačené hodnoty)

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

(6 vyznačených hodnot)
Použití: jištění vedení



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe

3VA1116-3...

Icu = 25 kA > Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

Hlavní jistič Ii = 3 ÷ 5In

TM240, In = 160 A, Ir = 112 ÷ 160 A, Ii = 800 ÷ 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 160 A

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe

3VA1116-3...

Icu = 25 kA > Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

Hlavní jistič Ii = 3 ÷ 5In

TM240, In = 160 A, Ir = 112 ÷ 160 A, Ii = 800 ÷ 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 160 A

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe

3VA1116-3...

Icu = 25 kA > Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

Hlavní jistič Ii = 3 ÷ 5In

TM240, In = 160 A, Ir = 112 ÷ 160 A, Ii = 800 ÷ 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 160 A

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe

3VA1116-3...

Icu = 25 kA > Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

Hlavní jistič Ii = 3 ÷ 5In

TM240, In = 160 A, Ir = 112 ÷ 160 A, Ii = 800 ÷ 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 160 A

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Hlavní jistič truhlárny

⦁ Zadání

Jmenovitý proud hlavního jističe In = 160 A

Zkratový proud Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr jističe

3VA1116-3...

Icu = 25 kA > Ik“ = 11 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

Hlavní jistič Ii = 3 ÷ 5In

TM240, In = 160 A, Ir = 112 ÷ 160 A, Ii = 800 ÷ 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 160 A

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští TMTU

• Nadproudová spoušť

TM210 (LI) a TM220 (LI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• pevně nastavená hodnota 

jmenovitého proudu In pro TM210

• možnost nastavení Ir

(4 vyznačené hodnoty) pro TM220

• Zkratová spoušť I

• pevně nastavená hodnota proudu 

zkratové spouště Ii
Použití: jištění vedení – jednoduché aplikace 

bez možnosti přesnějšího nastavení



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští TMTU

• Nadproudová spoušť

TM110M a TM120M (I) 

• Ochranné funkce:

• Pouze zkratová spoušť I

• pevně nastavená hodnota proudu 

zkratové spouště Ii pro TM110M

• možnost nastavení Ii pro TM120M

Použití: Jištění motorů – kombinace 

se stykačem a nadproudovým relé



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Kompenzace teploty TMTU

• Nadproudové spouště jsou 

kalibrovány z výroby pro teplotu 

okolí 50°C.

• Vybavovací proud tepelné 

spouště se mění, když je jistič 

provozován při vyšší nebo

při nižší teplotě okolí.

• Nutné použít korekční faktory.



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Korekce v závislosti TMTU

na kmitočtu

• Zvýšení teploty v bimetalu je 

vyšší při kmitočtech nad 50/60 Hz. 

Je to způsobeno ztrátami vířivými 

proudy a snížením dostupného 

průřezu vodičů v důsledku skin 

efektu. 

• Jmenovitý pracovní proud musí 

být redukován oproti hodnotě

při kmitočtu 50/60 Hz.

• Je nutné redukovat tepelnou

i zkratovou spoušť !



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Použití TMTU ve stejno-
směrných aplikacích

• DC jistění

• Pro In až 1000 A

• Pro Ue až 1000 V

• Je nutné dodržet korekční

faktor zkratové spouště

a dodržet zapojení v DC obvodu!



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští TMTU

• Odpínač SD100

• Odpínače musejí být vždy 

předjištěné.

• Splňuje požadavek bezpečného 

odpojení.

SD100

Použití: např. jako hlavní vypínače, odpínače 

v podružných nebo koncových rozváděčích 



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Kompaktní jističe 3VA2

• elektronické 

nadproudové spouště ETU

• výborná selektivita

• redukce In = -60%

• Ics = 100 % Icu

• možnost datové komunikace

a funkce měření

• možnost připojení testerů

Nabídka Základní Kompletní

In 25 ÷ 1 000 A 25 ÷ 1 250 A

Icu při AC 415 V 55 kA 55 ÷ 200 kA



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU320 (LI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

Použití: jištění vedení – průmyslové aplikace



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 200 A

Kabel YY 1x185 mm2, 60 m, uložen v izolační stěně

Zatěžovací proud Iz = 245 A

Zkratový proud Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2225-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

Ir = 100 ÷ 250 A, tr = 0,5 ÷ 15 s, Ii = 375 ÷ 2 500 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 200 A , tr = 15 s, Ii = 2 500 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 200 A

Kabel YY 1x185 mm2, 60 m, uložen v izolační stěně

Zatěžovací proud Iz = 245 A

Zkratový proud Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2225-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

Ir = 100 ÷ 250 A, tr = 0,5 ÷ 15 s, Ii = 375 ÷ 2 500 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 200 A , tr = 15 s, Ii = 2 500 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 200 A

Kabel YY 1x185 mm2, 60 m, uložen v izolační stěně

Zatěžovací proud Iz = 245 A

Zkratový proud Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2225-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

Ir = 100 ÷ 250 A, tr = 0,5 ÷ 15 s, Ii = 375 ÷ 2 500 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 200 A , tr = 15 s, Ii = 2 500 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 200 A

Kabel YY 1x185 mm2, 60 m, uložen v izolační stěně

Zatěžovací proud Iz = 245 A

Zkratový proud Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2225-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 15 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

Ir = 100 ÷ 250 A, tr = 0,5 ÷ 15 s, Ii = 375 ÷ 2 500 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 200 A , tr = 15 s, Ii = 2 500 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU350 (LSI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• pevně nastavená hodnota Ii

Použití: jištění vedení – nastavení selektivy mezi jističi



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení - selektivita

⦁ Zadání

Požadovaný odběr proudu In = 300 A

Kabel 1-AYKY 4x185 mm2, 200 m, uložen v zemi

Zatěžovací proud kabelu Iz = 313 A

Zkratový proud Ik“ = 25 kA

Jističe linek 3VA2116…, ETU320, 

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HN32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 25 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350, In = 400 A 

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 300 A , tr = 17 s, Isd = 5x Ir = 1 500 A, tsd = 0,22 s

Ir = 160 A

tr = 5 s

Ii = 800 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU330 (LIG)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Zemní ochrana G

• možnost nastavení Ig a tg

Použití: jištění vedení – s možností 

jištění proti zemnímu zkratu 



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU340 (LI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir

• Zkratová spoušť I

• pevně nastavená hodnota Ii

Použití: jištění vedení – řešení selektivity 

s pojistkami s charakteristikou gG



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU550 (LSI) 

a ETU850 (LSI)

• Všechny parametry se nastavují na 

displeji pomocí tlačítek po 1 A

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

Použití: univerzální spouště – možnost 

nastavení celého rozsahu vypínací 

charakteristiky s možností měření u ETU850



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU560 (LSIG) 

a ETU860 (LSIG)

• Všechny parametry se nastavují

na displeji pomocí tlačítek po 1 A

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Zemní ochrana G

• možnost nastavení Ig a tg

Použití: universální spouště – možnost 

nastavení celého rozsahu vypínací 

charakteristiky s možností měření u ETU860



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Jištění motorů

• Jističe zkoušeny podle normy

ČSN EN 60947-4-1

(jako spouštěče motorů)

• Lze je tedy použít k přímému 

spínání motorů

• Splňují požadavky

kategorie užití AC-3



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Jištění motorů

• Tabulka výkonu motorů versus 

elektrická trvanlivost jističe při AC-3



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Jištění motorů

• Nastavení vypínací třídy nebo 

vypínacího času dle

ČSN EN 60947-4-1



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť

ETU350M (LSI) 

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir

• možnost nastavení vypínací třídy Tc

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd je pevně 

nastavená (0,03s)

• Zkratová spoušť I

• pevně nastavená hodnota Ii

• Asymetrie fází – pevně nastavená 

hodnota 40 % (nelze vypnout)

Použití: jištění motorů



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění motoru

⦁ Zadání

Výkon motoru P = 200 kW

Jmenovitý proud motoru In = 348 A

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 2 400 A

Špičkový záběrný proud 4 kA

Zkratový proud Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2440-5HM32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350M

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , TC = 20E, Isd = 8x Ir = 2 720 A, Ii = 6 000 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění motoru

⦁ Zadání

Výkon motoru P = 200 kW

Jmenovitý proud motoru In = 348 A

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 2 400 A

Špičkový záběrný proud 4 kA

Zkratový proud Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2440-5HM32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350M

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , TC = 20E, Isd = 8x Ir = 2 720 A, Ii = 6 000 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění motoru

⦁ Zadání

Výkon motoru P = 200 kW

Jmenovitý proud motoru In = 348 A

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 2 400 A

Špičkový záběrný proud 4 kA

Zkratový proud Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2440-5HM32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350M

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , TC = 20E, Isd = 8x Ir = 2 720 A, Ii = 6 000 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění motoru

⦁ Zadání

Výkon motoru P = 200 kW

Jmenovitý proud motoru In = 348 A

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 2 400 A

Špičkový záběrný proud 4 kA

Zkratový proud Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2440-5HM32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350M

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , TC = 20E, Isd = 8x Ir = 2 720 A, Ii = 6 000 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění motoru

⦁ Zadání

Výkon motoru P = 200 kW

Jmenovitý proud motoru In = 348 A

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 2 400 A

Špičkový záběrný proud 4 kA

Zkratový proud Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2440-5HM32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 11,5 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU350M

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , TC = 20E, Isd = 8x Ir = 2 720 A, Ii = 6 000 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU550M (LSI) 

• Všechny parametry se nastavují na 

displeji pomocí tlačítek a po 1 A

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir

• možnost nastavení vypínací třídy Tc nebo 

času Tp

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd je pevně 

nastavená (0,03s)

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Asymetrie fází – možnost nastavení 5 - 50 % 

(lze vypnout)

Použití: jištění motorů – přesnější 

nastavení rozběhu motorů



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU860M (LSIG) 

• Všechny parametry se nastavují na displeji 

pomocí tlačítek a po 1 A

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir

• možnost nastavení vypínací třídy Tc nebo času Tp

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd je pevně nastavená 

(0,03s)

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Zemní ochrana G

• možnost nastavení Ig a tg

• Asymetrie fází – možnost nastavení 5 - 50 %      

(lze vypnout)

Použití: jištění motorů – přesnější 

nastavení rozběhu motorů s jištěním 

proti zemnímu zkratu a s dalšími 

funkcemi pro ochranu motorů



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť

ETU860M (LSIG) 

• Ochrana proti zablokování

• možnost nastavení hodnoty proudu Ib

a času tb (lze vypnout)

• Ochrana proti chodu naprázdno

• možnost nastavení hodnoty proudu  

I<< a času t<< (lze vypnout)



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU310M (I) 

• Ochranné funkce:

• Pouze zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

Použití: jištění motorů – kombinace 

se stykačem a nadproudovým relé



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení s motorovou zátěží

⦁ Zadání

Kabel CYKY 4x185 mm2, 80 m, uložen na stěně

Zatěžovací proud Iz = 341 A

Celkový soudobý výkon 130 kW

Celkový soudobý odběr proudu 238 A (300 A)

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 1 800 A

Špičkový záběrný proud 2 800 A

Zkratový proud Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , tr = 17 s, Ii = 3 200 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení s motorovou zátěží

⦁ Zadání

Kabel CYKY 4x185 mm2, 80 m, uložen na stěně

Zatěžovací proud Iz = 341 A

Celkový soudobý výkon 130 kW

Celkový soudobý odběr proudu 238 A (300 A)

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 1 800 A

Špičkový záběrný proud 2 800 A

Zkratový proud Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , tr = 17 s, Ii = 3 200 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení s motorovou zátěží

⦁ Zadání

Kabel CYKY 4x185 mm2, 80 m, uložen na stěně

Zatěžovací proud Iz = 341 A

Celkový soudobý výkon 130 kW

Celkový soudobý odběr proudu 238 A (300 A)

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 1 800 A

Špičkový záběrný proud 2 800 A

Zkratový proud Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , tr = 17 s, Ii = 3 200 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení s motorovou zátěží

⦁ Zadání

Kabel CYKY 4x185 mm2, 80 m, uložen na stěně

Zatěžovací proud Iz = 341 A

Celkový soudobý výkon 130 kW

Celkový soudobý odběr proudu 238 A (300 A)

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 1 800 A

Špičkový záběrný proud 2 800 A

Zkratový proud Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , tr = 17 s, Ii = 3 200 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění vedení s motorovou zátěží

⦁ Zadání

Kabel CYKY 4x185 mm2, 80 m, uložen na stěně

Zatěžovací proud Iz = 341 A

Celkový soudobý výkon 130 kW

Celkový soudobý odběr proudu 238 A (300 A)

Doba rozběhu 15 s

Záběrný proud 1 800 A

Špičkový záběrný proud 2 800 A

Zkratový proud Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2340-5HL32-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 18 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 340 A , tr = 17 s, Ii = 3 200 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Kompaktní jističe 3VA27

• Elektronické nadproudové 

spouště

• Redukce In = 60%

(při použití modulu jmenovitého 

proudu i více)

• Ics = 100 % Icu

• Možnost datové komunikace
a funkce měření

Nabídka Základní Kompletní

In 800 ÷ 1 600 A 800 ÷ 1 600 A

Icu při AC 415 V 55 kA 55 ÷ 110 kA



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU320 (LI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

Použití: jištění vedení – průmyslové aplikace



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění distribučního transformátoru

⦁ Zadání

Výkon transformátoru S = 1 000 kVA

Jmenovitý proud transformátoru In = 1 375 A

Napětí transformátoru 22 kV / 0,42 kV

Zkratový proud Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2716-1AB03-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320, In = 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 0,85x In = 1 360 A , tr = 8 s, Ii = 4x In = 6 400 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění distribučního transformátoru

⦁ Zadání

Výkon transformátoru S = 1 000 kVA

Jmenovitý proud transformátoru In = 1 375 A

Napětí transformátoru 22 kV / 0,42 kV

Zkratový proud Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2716-1AB03-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320, In = 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 0,85x In = 1 360 A , tr = 8 s, Ii = 4x In = 6 400 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění distribučního transformátoru

⦁ Zadání

Výkon transformátoru S = 1 000 kVA

Jmenovitý proud transformátoru In = 1 375 A

Napětí transformátoru 22 kV / 0,42 kV

Zkratový proud Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2716-1AB03-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320, In = 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 0,85x In = 1 360 A , tr = 8 s, Ii = 4x In = 6 400 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Příklad

Jištění distribučního transformátoru

⦁ Zadání

Výkon transformátoru S = 1 000 kVA

Jmenovitý proud transformátoru In = 1 375 A

Napětí transformátoru 22 kV / 0,42 kV

Zkratový proud Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr jističe

3VA2716-1AB03-0AA0

Icu = 55 kA > Ik“ = 22,2 kA

⦁ Výběr nadproudové spouště

ETU320, In = 1 600 A

⦁ Nastavení nadproudové spouště

Ir = 0,85x In = 1 360 A , tr = 8 s, Ii = 4x In = 6 400 A



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU350 (LSI)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

Použití: jištění vedení – nastavení selektivy 

např. mezi jističi



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU360 (LSIG)

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Zemní ochrana G

• možnost nastavení Ig a tg Použití: jištění vedení – nastavení selektivy např. 

mezi jističi a s možností jištění proti zemnímu zkratu 



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU650 (LSI) 

• Všechny parametry se nastavují

na displeji a pomocí tlačítek

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii Použití: univerzální spouště – možnost nastavení 

celého rozsahu vypínací charakteristiky s možností 

měření



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU660 (LSIG) 

• Všechny parametry se nastavují

na displeji a pomocí tlačítek

• Ochranné funkce:

• Tepelná spoušť L

• možnost nastavení Ir a tr

• Selektivní spoušť S

• možnost nastavení Isd a tsd

• Zkratová spoušť I

• možnost nastavení Ii

• Zemní ochrana G

• možnost nastavení Ig a tg

Použití: univerzální spouště – možnost nastavení 

celého rozsahu vypínací charakteristiky s možností 

měření a s možností jištění proti zemnímu zkratu 



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Přehled spouští ETU

• Nadproudová spoušť ETU650 (LSI) 

a ETU660 (LSIG) 

• Rozšířené ochranné funkce:

• Selektivní ochrana směru toku energie

• Napěťová asymetrie

• Podpětí a přepětí

• Horní a dolní mez kmitočtu

• Ochrana proti zpětnému toku energie

+

+



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Obsah

• Nastavování nadproudových 
spouští

• Výroba jističů



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Výroba jističů v Letohradu



F
A

Q
 n

a
 w

e
b

u
Obsah

• FAQ na webu



F
A

Q
 n

a
 w

e
b

u
FAQ na webu

• Co je FAQ:

• Sekce otázek a odpovědí na často 
kladené otázky nejen
z technického, ale také
z obchodního prostředí a dalších 
zajímavých oblastí.

• Kde najdete sekci FAQ:

• Na webových stránkách OEZ 
www.oez.cz

• Záložka Podpora sekce FAQ

• Rozdělení FAQ:

• Technické dotazy

• Obchodní a navigační dotazy

http://www.oez.cz/


F
A

Q
 n

a
 w

e
b

u
FAQ na webu



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Novinky v softwarové podpoře OEZ

⦁ Sichr

doplněny moduly jmenovitého proudu 

u jističů 3VA27 a Arion WL

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 5SV60... 

a pojistky s komunikací 3NA32...

⦁ Konfigurátor OEZ

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 

5SV60..., 5ST3062-0MC, komunikační rozhraní

7KN1110-0MC00 a pojistky s komunikací 3NA32...

doplněno přihlášení do Modré planety

⦁ OEZ CAD menu

zcela nové menu pro AutoCAD

doplněny jističe 3VA a pojistkové odpínače 3NP1



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Novinky v softwarové podpoře OEZ

⦁ Sichr

doplněny moduly jmenovitého proudu 

u jističů 3VA27 a Arion WL

doplněny přístroje s komunikací 5SL60..., 5SV60...

a pojistky s komunikací 3NA32...

⦁ Konfigurátor OEZ

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 

5SV60..., 5ST3062-0MC, komunikační rozhraní

7KN1110-0MC00 a pojistky s komunikací 3NA32...

doplněno přihlášení do Modré planety

⦁ OEZ CAD menu

zcela nové menu pro AutoCAD

doplněny jističe 3VA a pojistkové odpínače 3NP1



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Novinky v softwarové podpoře OEZ

⦁ Sichr

doplněny moduly jmenovitého proudu 

u jističů 3VA27 a Arion WL

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 5SV60... 

a pojistky s komunikací 3NA32...

⦁ Konfigurátor OEZ

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 

5SV60..., 5ST3062-0MC, komunikační rozhraní

7KN1110-0MC00 a pojistky s komunikací 3NA32...

doplněno přihlášení do Modré planety

⦁ OEZ CAD menu

zcela nové menu pro AutoCAD

doplněny jističe 3VA a pojistkové odpínače 3NP1



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Novinky v softwarové podpoře OEZ

⦁ Sichr

doplněny moduly jmenovitého proudu 

u jističů 3VA27 a Arion WL

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 5SV60... 

a pojistky s komunikací 3NA32...

⦁ Konfigurátor OEZ

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 

5SV60..., 5ST3062-0MC, komunikační rozhraní

7KN1110-0MC00 a pojistky s komunikací 3NA32...

doplněno přihlášení do Modré planety

⦁ OEZ CAD menu

zcela nové menu pro AutoCAD

doplněny jističe 3VA a pojistkové odpínače 3NP1



N
a

s
ta

v
o

v
á

n
í 

n
a

d
p

ro
u

d
o

v
ý

c
h

 s
p

o
u

š
tí

 3
V

A
Novinky v softwarové podpoře OEZ

⦁ Sichr

doplněny moduly jmenovitého proudu 

u jističů 3VA27 a Arion WL

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 5SV60... 

a pojistky s komunikací 3NA32...

⦁ Konfigurátor OEZ

doplněny přístroje Minia s komunikací 5SL60..., 

5SV60..., 5ST3062-0MC, komunikační rozhraní

7KN1110-0MC00 a pojistky s komunikací 3NA32...

doplněno přihlášení do Modré planety

⦁ OEZ CAD menu

zcela nové menu pro AutoCAD

doplněny jističe 3VA a pojistkové odpínače 3NP1



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Obsah

• Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Přehled sortimentu 

• Nadproudové spouště

• Parametry, připojování a montáž

• Náhrady dříve vyráběných jističů

• Chráničové moduly



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Aktuální stav

• Přehled sortimentu

• Kompaktní jističe 3VA



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Od května 2023

• Přehled sortimentu

• Nadproudové spouště

• Parametry, připojování a montáž

• Náhrady dříve vyráběných jističů

• Od září 2023

• Chráničové moduly



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Přehled sortimentu

• Obchodní informace

• Typové označení

• Základní technické parametry

• Pro koho je dokument určený:

• Pracovníci VO

• Projektanti

• Výrobci rozváděčů

• Elektromontážní firmy

• Pracovníci údržby u koncových 
firem 



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Nadproudové spouště

• Přehled nadproudových spouští

• Technické informace
k TMTU a ETU

• Příklady – 6 aplikací

• Příslušenství k nadproudovým 
spouštím

• Pro koho je dokument určený:

• Projektanti

• Výrobci rozváděčů

• Elektromontážní firmy



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Parametry, připojování a montáž

• Technické parametry k jističům

• Připojování zpracované
po velikostech včetně doplnění 
informací k izolaci holé pasoviny

• Technické parametry
k příslušenství jističů 3VA

• Vnitřní příslušenství, ruční pohony, 
motorové pohony, odnímatelné a 
výsuvné zařízení, mechanické 
blokování atd.

• Pro koho je dokument určený:

• Projektanti

• Výrobci rozváděčů

• Elektromontážní firmy



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Náhrady dříve vyráběných jističů

• Rozdělení náhrad

• Přehledná tabulka náhrad

• Technické parametry 

jednotlivých sad pro náhradu 

včetně rozměrového výkresu

• Pro koho je dokument určený:

• Pracovníci VO

• Projektanti

• Výrobci rozváděčů

• Elektromontážní firmy

• Pracovníci údržby u koncových 

firem 



N
o

v
á

 s
tr

u
k

tu
ra

 k
a

ta
lo

g
o

v
é

 d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

 3
V

A Nová struktura katalogové 
dokumentace 3VA

• Chráničové moduly (připravujeme 

podzim 2023)

• Rozdělení chráničů

• Technické parametry chráničových 
modulů

• Pro koho bude dokument určený:

• Projektanti

• Výrobci rozváděčů

• Elektromontážní firmy



S
h

rn
u

tí
Obsah

• Shrnutí

• Popis vypínacích charakteristik

• Obecná pravidla - jak nastavovat 

nadproudové spouště

• Přehled provedení 

nadproudových spouští

• Příklady

• Novinky v softwarové podpoře

• Nová struktura katalogové 

dokumentace 3VA



V
ý

s
ta

v
a

Obsah

• Výstava



V
ý

s
ta

v
a

Výstava



V
ý

s
ta

v
a

Výstava



w
w

w
.o

e
z
.c

z

Děkujeme za pozornost

OEZ s.r.o.


	Snímek 1
	Snímek 3: Kompaktní jističe 3VA
	Snímek 4: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 5: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 6: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 7: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 8: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 9: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 10: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 11: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 12: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 13: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 14: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 15: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 16: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 17: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 18: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 19: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 20: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 21: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 22: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 23: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 24: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 25: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 26: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 27: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 28: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 29: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 30: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 31: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 32: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 33: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 34: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 35: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 36: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 37: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 38: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 39: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 40: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 41: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 42: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 43: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 44: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 45: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 46: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 47: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 48: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 49: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 50: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 51: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 52: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 53: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 54: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 55: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 56: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 57: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 58: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 59: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 60: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 61: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 62: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 63: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 64: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 65: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 66: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 67: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 68: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 69: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 70: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 71: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 72: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 73: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 74: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 75: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 76: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 77: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 78: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 79: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 80: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 81: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 82: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 83: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 84: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 85: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 86: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 87: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 88: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 89: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 90: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 91: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 92: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 93: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 94: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 95: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 96: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 97: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 98: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 99: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 100: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 101: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 102: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 103: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 104: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 105: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 106: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 107: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 108: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 109: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 110: Nastavování nadproudových spouští 3VA
	Snímek 111: FAQ na webu
	Snímek 112: FAQ na webu
	Snímek 113: FAQ na webu
	Snímek 114: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 115: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 116: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 117: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 118: Nastavování nadproudových spouští 3VA 
	Snímek 119: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 120: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 121: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 122: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 123: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 124: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 125: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 126: Nová struktura katalogové dokumentace 3VA
	Snímek 127: Shrnutí
	Snímek 128: Výstava
	Snímek 129: Výstava
	Snímek 130: Výstava
	Snímek 131

